
  

P a g .  1 | 4 

 

 

COMUNE DI SENIGALLIA 

Sede P.zza Roma n. 8 – 60019 Senigallia (AN) 

CODICE FISCALE: 00332510429; PARTITA IVA: 00332510429 

PROCEDURA APERTA PER LA CONCESSIONE BIENNALE DEL 

SERVIZIO DI RIMOZIONE, TRAINO, CUSTODIA E 

RESTITUZIONE DEI VEICOLI RIMOSSI IN APPLICAZIONE 

DEGLI ARTICOLI 159 E 215 DEL CODICE DELLA STRADA (D. 

LGS. 30/04/1992 N. 285 E S.M.I.) E DEL RELATIVO 

REGOLAMENTO DI ESECUZIONE E DI ATTUAZIONE DEL 

NUOVO CODICE DELLA STRADA (D.P.R. 16/12/1992 N. 495) E 

PER ALTRI INTERVENTI CHE ATTENGONO AI COMPITI DI 

POLIZIA LOCALE. CIG: B13A36B353. 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 

I.1) Denominazione e indirizzo, denominazione ufficiale: Comune di 

Senigallia, Piazza Roma, 8 – 60019 Senigallia (AN) – Italia - C.F. 

00332510429; Codice AUSA: 0000160951; U.O.A. Polizia Locale; 

Responsabile Unico del Progetto: Dott.ssa Barbara Assanti (Responsabile 

U.O.A. Polizia Locale);  b.assanti@comune.senigallia.an.it; tel. 071-

66.29.299; indirizzo internet (URL): www.comune.senigallia.an.it; I.2) 

Appalto congiunto: NO; I.3) Comunicazione-Documenti di gara 

disponibili presso il sito della piattaforma telematica TUTTOGARE: 

http://comunesenigallia.tuttogare.it;  Offerte vanno inviate esclusivamente 

mediante l'utilizzo della piattaforma telematica raggiungibile al sito 

http://comunesenigallia.tuttogare.it; I.4) Tipo di amministrazione 

mailto:b.assanti@comune.senigallia.an.it
http://comunesenigallia.tuttogare.it/
http://comunesenigallia.tuttogare.it/


  

P a g .  2 | 4 

 

aggiudicatrice: Autorità locale; I.5) Principali settori attività: servizi 

pubblica amministrazione; SEZIONE II: OGGETTO II.1: Entità 

dell'appalto; II1.1) Denominazione: procedura aperta per la concessione 

biennale del servizio di rimozione, traino, custodia e restituzione dei 

veicoli rimossi in applicazione degli articoli 159 e 215 del codice della 

strada (d. lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.) e del relativo regolamento di 

esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada (d.p.r. 16/12/1992 

n. 495) e per altri interventi che attengono ai compiti di Polizia Locale; 

II1.2) Codice CPV principale: 50118100-6 Servizi di soccorso e 

rimozione veicoli; II.1.4) Breve descrizione: l’appalto comprende la 

concessione biennale del servizio di rimozione, traino, custodia e 

restituzione dei veicoli rimossi in applicazione degli articoli 159 e 215 del 

codice della strada (d. lgs. 30/04/1992 n. 285 e s.m.i.) e del relativo 

regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada 

(d.p.r. 16/12/1992 n. 495) e per altri interventi che attengono ai compiti di 

Polizia Locale, come descritto nel capitolato speciale di appalto; II.1.5) 

Valore totale stimato: € 135.000,00 IVA esclusa; II.2.3) Luogo di 

esecuzione: Codice NUTS: ITI32; Luogo principale: Senigallia (AN);  

II.2.4) Descrizione dell'appalto: si rinvia al disciplinare ed ai documenti di 

gara; II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più 

vantaggiosa, con i seguenti criteri: Criterio di qualità - Offerta tecnica 

80/100 punti; Criterio di prezzo: Offerta economica 20/100 punti; II.2.7) 

Durata dell’appalto: due anni, rinnovabile per ulteriori due anni e fatta 

salva la facoltà di avvalersi di un periodo di proroga tecnica non superiore 

a sei mesi; II.2.10) Informazioni sulle varianti: sono autorizzate varianti: 



  

P a g .  3 | 4 

 

No; SEZIONE III: INFORMAZIONE DI CARATTERE 

GIURIDICO, ECONOMICO, FINANZIARIO E TECNICO: III.1) 

Condizioni di partecipazione: Elenco e breve descrizione delle condizioni: 

i requisiti sono indicati nel Disciplinare di gara; III.1.3) Capacità 

professionale e tecnica - Elenco e breve descrizione dei criteri di 

selezione: criteri di selezione indicati nei documenti di gara; SEZIONE 

IV: PROCEDURA IV.1) Tipo di procedura: IV.1.1) aperta ai sensi degli 

artt. 71 e 108 del D. Lgs. 36/2023; IV.1.11) Caratteristiche principali della 

procedura di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo; IV.2.2) Termine per il 

ricevimento delle offerte: 13/05/2024, alle ore 12:00; IV.2.4) Lingue 

utilizzabili per la presentazione delle offerte: italiano;  IV.2.6) Periodo 

minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta: l'offerta 

deve essere valida almeno 180 giorni dalla data di scadenza di 

presentazione dell'offerta; IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte: data 

14/05/2024 alle ore 09:00; la procedura sarà telematica e si svolgerà 

attraverso la piattaforma telematica TUTTOGARE, informazioni relative 

alle persone ammesse  e alla procedura di apertura: trattandosi di 

procedura telematica non sono ammessi concorrenti alla seduta di gara; 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI: VI.2) Informazioni relative 

ai flussi di lavoro elettronici: sarà accettata la fatturazione elettronica; 

VI.3) Informazioni complementari: la procedura è indetta con 

determinazione a contrarre del Responsabile U.O.A. Polizia Locale  n. 373 

del 05/04/2024; il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Barbara 

Assanti; Disciplinare di gara contenente norme integrative al presente 



  

P a g .  4 | 4 

 

bando, progetto disponibile sul sito del Comune di Senigallia; ai sensi 

dell'art. 29 del D. Lgs. n. 36/2023 tutte le comunicazioni e scambi di 

informazioni avverranno per via elettronica. VI.4) Procedure di ricorso 

VI.4.1) Organismo responsabile denominazione ufficiale: TAR Marche, 

Via della Loggia 24 - 60121 Ancona, TEL (+39) 071 206946 / 206956, 

FAX (+39) 071 203853, posta elettronica (non abilitata alla ricezione di 

atti processuali), taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it; VI.4.3) Procedure 

di ricorso: nei termini di legge. 

Senigallia, lì 12/04/2024. 

 

La Responsabile dell’Area 5 

Contratti – Vicesegreteria - CUC – Patrimonio –  

Progetti strategici – Bandi europei 

Dott.ssa Monti Marinella 

mailto:taran-segrprotocolloamm@ga-cert.it

